

**Protokół Nr XXXIX/2017
sesji Rady Miasta Ostrołęki
z dnia 9 lutego 2017 roku**

Sesja odbyła się w dniu **9 lutego 2017 roku o godz. 9.00** w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Ostrołęki, przy Placu Józefa Bema 1 (**sala nr 9, parter**). Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Na sesji w dniu 9 lutego 2017 roku podjęto następujące uchwały:

- Uchwała Nr 280/XXXIX/2017 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 9 lutego 2017 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017-2031,
- Uchwała Nr 281/XXXIX/2017 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 9 lutego 2017 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok.

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski - otworzył XXXIX sesję Rady Miasta Ostrołęki. Przywitał Prezydenta Miasta Ostrołęki Janusza Kotowskiego, Wiceprezydenta Miasta Grzegorz Płochę, dyrektorów komórek organizacyjnych Urzędu Miasta i miejskich jednostek organizacyjnych a także przedstawicieli mediów, radnych miasta, przewodniczących samorządów osiedlowych i przewodniczącego Rady Seniorów.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że obecnych jest 17 radnych. Obrady są prawomocne.

2. Wybór sekretarza obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – na sekretarza obrad zaproponował radną Grażynę Sosnowską.

Radna wyraziła zgodę.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – poddał pod głosowanie kandydaturę radnej Grażyny Sosnowskiej na sekretarza obrad.

Głosowanie

Za – 16

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Sekretarzem obrad została wybrana radna Grażyna Sosnowska.

3. Przedstawienie porządku obrad sesji oraz jego zmiany.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – zapytał czy są uwagi do porządku obrad sesji.

Uwag nie było.

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017 – 2036,

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok,

Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział „...poprosiliśmy o zwołanie sesji w trybie przyspieszonym w związku ze sprawą kluczową w naszych inwestycjach i w ogóle funkcjonowaniu miasta zwłaszcza w obszarze komunikacji, związaną ze sprawą przebudowy mostu. Zarówno sprawa WPF jak i zmian w budżecie dotyczy tych samych zagadnień. Jeśli

pan przewodniczący pozwoli to ja bym w jednym omówieniu te zagadnienia poruszył a wiadomo, że głosowanie to rzecz osobna. Prośba nasza polega głównie na tym żebyście państwo, jako wysoka rada zaakceptowali zmianę nazwy zadania. Chodziło nam o to żebyśmy dopełnili wszystkich nawet najdrobniejszych formalności, gdy chodzi o składany wniosek do Ministerstwa Infrastruktury. Wszystkie punkty mamy przygotowane. Chodziło tylko o to żeby dochować zgodności tytułów zapisanych w pozwoleniu na budowę i tego, co mamy zapisane w budżecie. Zatem to zadanie inwestycyjne za zgodą oczywiście wysokiej rady było rozbudowa mostu na rzece Narew w ciągu drogi krajowej nr 61 a teraz by było rozbudowa mostu na rzece Narew w Ostrołęce w ciągu drogi krajowej nr 61, ulica Mostowa Ostrołęka. To jest zwykła formalność, ale dochowując wszelkiej staranności chcielibyśmy żeby te wszystkie zapisy się zgadzały, co do każdej kropki o przecinka. Oczywiście zadanie było i jest to samo, ale te zapis jest też istotny. Konsultujemy to oczywiście z osobami odpowiedzialnymi za formalna stronę takich projektów w Ministerstwie Infrastruktury i to ostateczne sformułowanie byłoby najlepsze. Przy tej okazji chcielibyśmy też żeby wysoka rada zaakceptowała drobną zmianę jeszcze w budżecie związaną z pozyskaniem przez ZSZ Nr 1 w Ostrołęce darowizny z fundacji Banku Zachodniego WBK. Stąd przy tej okazji bym też poprosił żeby wysoka rada zaakceptowała zwiększenie planu wydatków ZSZ Nr 1 o kwotę 15.000 zł. Przeznaczeniem tej dotacji będzie zakup środków dydaktycznych i książek. Formalność, ale bardzo istotna. Proszę wysoką radę o zaakceptowanie tych zmian”.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – otworzył dyskusję w dwóch punktach a głosowanie będzie oddzielnie.

Radny Łukasz Kulik – powiedział „...w związku z tym, że aktualizujemy nazwę tego projektu i z treści uzasadnienia wynika, że projekt się rozwija, to dobrze i chciałbym pana zapytać o kilka szczegółów. Chciałem przede wszystkim zapytać czy już jest i kiedy i gdzie będziemy mogli zobaczyć dokumentację projektową dotyczącą budowy tego nowego mostu. Chciałem zapytać o wykonanie badań filarów, bo kojarzy mi się, że te badania zostały już zrobione. Chodzi po prostu o wrzucenie tych wszystkich rzeczy, które miasto robiło do tej pory w koszty. Chciałem zapytać czy te badania wyszły dobrze i czy tam nie ma, że tak powiem żadnych problemów. Chciałem też zapytać o wykup gruntu, jeśli pan prezydent mógłby nam powiedzieć, o jaki wykup gruntu tutaj chodzi. Mam jeszcze pkt. 4 wycinka drzew na skarpach i chciałbym zapytać, w którym miejscu będą wycinane te drzewa, bo tu różne informacje medialne do nas docierały. Czy pan prezydent mógłby dzisiaj, jeśli można powiedzieć gdzie te drzewa będą wycinane. Mamy też tutaj taki zapis, który mówi o rozbudowie wraz z dojazdami. Tam jest przebudowa sieci i likwidacja oświetlenia. Chciałem zapytać czy to będzie się wiązało z remontem nasypów dojazdowych do starego mostu. Czy to będzie tylko wymiana nawierzchni, bo pamiętam, że mieliśmy taką sprawę gdzie tam chyba jedna studzienka się zawaliła i się okazało, że to dosyć poważna awaria była i teraz się zastanawiam jak głęboko będzie, że tak powiem postępować ta ingerencja w ten nasyp. Czy będziemy po prostu tylko warstwę wierzchnią remontować czy nie. Mam jeszcze pytanie o budowę nowych przyczółków. Czy to ma związek z poszerzeniem tego mostu i dodaniem tak jak jest napisane w uzasadnieniu ścieżki rowerowej i chodnika i o wykonanie objazdu, bo jak rozumiem dobrze się stało, bo pan prezydent wnioskuje też o to żeby budowa przeprawy tymczasowej była uwzględniona w tym projekcie. To takie mam pytania panie prezydencie”.

Prezydent Miasta Janusz Kotowski - powiedział „...jest rzeczą oczywistą, że dokumentacja projektowa jest sporządzona. Oczywiście złożenie dokumentacji jest istotnym warunkiem żeby uzyskać pozwolenie na budowę. Zatem dokumentacja projektowa na przebudowę mostu jest. Badaliśmy faktycznie też filary jak państwo wiecie. Badania wyszły dobrze. Oczywiście trzeba różnych jeszcze drobnych naprawa czy innych zabiegów dokonać, ale na szczęście filary są w dobrym stanie i tutaj zagrożeń żadnych nie ma. Gdy chodzi o szczegóły, co do wykupu gruntu, wycinki drzew czy te z wszelkie inne sprawy związane z inwestycją to jest

rzeczą zrozumiałą, że im więcej różnych spraw związanych bez wątpienia z przebudową, z tą dużą inwestycją to umieścimy we wniosku do Ministra Infrastruktury to tym więcej grosza można powiedzieć uzyskamy. Ministerstwo przydziela wsparcie do 50% i wiadomo 50% jest od pewnej kwoty projektowanej czy te z od zadań, które są z daną inwestycją związane. Stąd oczywiście staramy się żeby różne sprawy choćby czy wykup gruntu czy wycinka drzew czy objazdy, które to podkreślam bez wątpienia łączą się z tą inwestycją, chcemy to wszystko umieścić w projekcie tak żeby uzyskać jak najwięcej wsparcia zewnętrznego. Gdy chodzi o szczegóły to będę prosił tu o pomoc moich współpracowników”

Dyrektor GKOS Elżbieta Godlewska – powiedziała „...jeżeli chodzi o wycinkę drzew to tak już państwo zauważyliście na skarpach starego mostu już prawie jesteśmy na ukończeniu tej wycinki. Natomiast w tej chwili przy pomocy OSP i MZOSTiIT wycinamy drzewa na trasie przebiegu tymczasowego mostu. Jest to około 20 m szerokości pas między wałem a tam drogą ja się zjeżdżają ze starego mostu. Ta wycinka powinna zakończyć się do końca miesiąca lutego. W tej chwili czekamy jeszcze na decyzję od marszałka województwa. Część drzew z uwagi na zmianę przepisów, te drzewa, które rosną na terenie miasta Ostrołęki, decyzję na usunięcie tych drzew wydaje marszałek. Dokumenty zostały złożone i w tej chwili czekamy na decyzję”.

Prezydent Miasta Janusz Kotowski - powiedział „...oczywiście od początku pilnowaliśmy tego żeby usunięte były tylko te krzewy czy drzewa gdzie jest to konieczne. Jest rzeczą zrozumiałą, że w takich przypadkach niestety czasem trzeba tej wycinki dokonać. Na szczęście jakiś poważnych dużych drzew za wiele nie usuwamy”.

Wiceprezydent Miasta Grzegorz Płocha – powiedział „...było też pytanie odnośnie szerokości nasypów, przyczółków i mostu. Rzeczywiście jesteśmy po uzgodnieniach infrastruktury technicznej i energetycznej, bo nastąpi demontaż płyty mostu i w to miejsce będzie nowa płyta, szersza jak pan radny zauważył o ścieżki rowerowe i chodnik. Taką samą szerokość uzyska nasyp z jednej i drugiej strony stąd też była konieczność niezbędnej wycinki drzew. Te studzienki, nowe kable, to wszystko będzie przebudowane pod kątem nowego mostu z nową szerokością”.

Radny Łukasz Kulik – powiedział „...moje pytanie jest takie. Nikt z państwa nie odniósł się do tego wykonania objazdu. Chciałem tutaj jeszcze tylko uściślić. Czy mamy rozumieć, że projekt przeprawy tymczasowej to jest właśnie te wykonanie objazdu tutaj w tym, że tak powiem projekcie ogólnym remontu mostu złożone. Dopytywałem o te szczegóły, ponieważ widać, że skala remontu tego mostu jest bardzo duża. To nie będzie tylko płyta nośna, ale tak jak pan prezydent mówi to będzie szereg prac dodatkowych. Ja osobiście obawiam się czy tych pieniędzy, które wzięliśmy, czy tego wystarczy. Wiadomo, że nie da się tak dokładnie tego policzyć. Natomiast projekt sam sobie jest bardzo duży, oczywiście miastu potrzebny i tu moje obawy. Chciałem zapytać jeszcze czy ta przeprawa też będzie, czy wykonanie tego objazdu to jest ta przeprawa czy może innego objazdu, bo to też znacząco wpłynie na podniesienie kosztów tego projektu”.

Dyrektor Wydziału Dróg Danuta Krajanowska – powiedziała „...tak naprawdę to nie jest remont tylko rozbudowa obiektu. Dlatego jest tak nazwany, bo zawiera bardzo dużo elementów. Jeżeli chodzi o wykonanie objazdu to tak planujemy tą przeprawę tymczasową żeby w ramach tego wniosku mieć dofinansowanie 50%”.

Prezydent Miasta Janusz Kotowski - powiedział „...bez wątpienia dodam, że to jest bezpośredni związek z naszą główną inwestycją. Tak jak wspominałem ma informację z Ministerstwa Infrastruktury, że przy takim zatytułowaniu jak rozbudowa można te wszystkie sprawy bezpośrednio związane w takim wniosku umieścić stąd staramy się żeby te wszystkie prace wokół głównej inwestycji też we wniosku się znalazły”.

Radny Adam Kurpiewski – powiedział „...ja mam pytanie odnośnie rozmów ze spółką skarbu państwa. Czy coś wiadomo na ten temat. Czy szanse się zwiększyły, zmniejszyły. Czy cokolwiek pan prezydent w ostatnim czasie uzyskał jakieś informacje na ten temat”.

Prezydent Miasta Janusz Kotowski - powiedział „...jeszcze niestety nie mamy żadnych ostatecznych decyzji. W lutym kolejna runda w dwóch przynajmniej spółkach mnie czeka. Jak tylko będę miał dobre wiadomości od razu wysokiej radzie powiem. Pan przewodniczący Kurpiewski bardzo cierpliwie o to pyta to nawet byłbym gotów w pierwszym rzędzie panu powiedzieć, ale to wtedy jak bym miał dobre wiadomości”.

Radny Łukasz Kulik – powiedział „...cieszy, że tyle dodatkowych zadań zostało wpisanych przy rozbudowie tego mostu. Pan radny Kurpiewski uprzedził mnie z pytaniem o finansowanie. Ja bym chciał tylko uściślić tą kwestię, że już na pewno 50%, na pewno to nie, wiadomo nie możemy tego powiedzieć póki tych pieniędzy nie dostaniemy, ale 50% dostaniemy z pieniędzy ministerialnych. Natomiast chciałem zapytać czy już definitywnie wsparcie z rządu w jakiejś innej postaci nie będzie możliwe w większej procentowo kwocie. Czy zostaje nam już tylko tutaj poleganie na umiejętnościach pana prezydenta i ta druga połowa, jeżeli będzie to tylko ze strony spółek skarbu państwa. Znaczy czy żadnych dodatkowych funduszy tutaj budżet centralny nam nie przeznaczy”.

Prezydent Miasta Janusz Kotowski - powiedział „...w finansowaniu inwestycji drogowych tego typu w drodze krajowej ze strony ministerstwa czy rządu polskiego to raczej nie łączy się składników. Natomiast znaleźliśmy jeszcze i takie przepisy, które z rezerwy celowej budżetu państwa mogą wspierać, ale ponieważ dopiero jest styczeń, luty i właściwie w tej chwili to jeszcze ten podział rezerwy budżetowej nie jest dokonywany. My przygotowaliśmy odpowiednie pismo. Byłem u pani premier i zostawiliśmy tam nasze prośby. Natomiast pierwsza odpowiedź jest taka, że jeszcze podziału nie ma i należy się starać z Ministerstwa Infrastruktury, ale sprawa nie jest jakby zamknięta, dlatego tak jak wspominałem wielokrotnie, że wieloma torami staramy się działać tak żeby ten wkład miasta był jak najmniejszy. Jednakże nie sposób by było czekać na rozstrzygnięcia jakieś inne rezygnując z wniosku do Ministerstwa Infrastruktury, dlatego dzisiaj w tej formie jesteśmy przygotowani a dalsze działania krok po kroku sądzę należy podejmować”.

Radny Łukasz Kulik – powiedział „...myślę, że nie ma wątpliwości, że wszystkim nam zależy na tym żeby to dofinansowanie mostu uzyskało jak największe wsparcie ze strony rządowej. Dobrze się stało, że pan prezydent tutaj wykorzystuje możliwość kontaktu a panią premier Beatą Szydło. Myślę, że też mamy tutaj, czy pan prezydent też ma jeden z takich też dobrych argumentów na rozmowy z panią premier, bo pani premier to właśnie od nas zaczęła swoją kampanię. Panie prezydencie chciałem powiedzieć, że myślę, że tutaj wszyscy jak siedzimy czy radni czy prezydenci, że jeżeli pan będzie potrzebował jakiejś pomocy w związku z panią premier. Chciałem powiedzieć panie przewodniczący, że cieszą starania pana prezydenta, natomiast oprócz działań prezydenta my, jako radni też powinniśmy zastanowić się nad wykazaniem jakiejś inicjatywy by wspomóc działania pan prezydent w kwestii pozyskania tych pieniędzy z rezerwy celowej. Czy to w formie podjęcia jakiejś uchwały intencyjnej czy też w formie nie wiem, jak tu jeden z kolegów rzucił wyjazdu do Warszawy i działania na rzecz budowy ostrołęckiego mostu. Warto to w tym momencie rozważyć, bo wszystkie działania, jakie będziemy podejmować to będą działania dla naszego miasta i dla naszych mieszkańców. Uważam, że podjęcie takiej uchwały intencyjnej w najbliższym czasie, by też była dodatkowym argumentem dla pana prezydenta wskazując jak ważna jest to inwestycja, też by było jakimś tam dodatkowym, że tak powiem argumentem przeważającym za dofinansowaniem tej inwestycji z rezerwy celowej”.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – powiedział „...cieszy troska o to żeby ta inwestycja szybciej została zrealizowana, ale ja tylko chciałbym zauważyć, że już od dłuższego czasu pan prezydent i jego służby czynią takie starania żeby ta inwestycja była jak

najszybciej rozpoczęta i zakończona. Ale taki głos myślę jest też dobry, bo świadczy o tym, że wszystkim nam zależy na tym żeby ten most został wybudowany od początku”.

Radny Henryk Gut – powiedział „...wniosek nasuwa się tylko jeden, że utrzymanie takich obiektów przez miasta, przez miejscowości po prostu jest błędem i należy podjąć inicjatywę, myślę, że możemy taką inicjatywę podjąć, być może, jako radni, żeby zmienić przepisy w tej sprawie, czyli żeby to państwo utrzymywało tego rodzaju obiekty, bo jeżeli jest to droga krajowa to rzeczywiście miasto nie jest w stanie ponieść takich kosztów w celu remontu tych obiektów. Jak widzimy tutaj jest to zasadne, aby zmienić w tym zakresie przepisy i żeby miasto mogło przeprowadzić tego rodzaju przedsięwzięcia, ale w imieniu państwa. To wtedy ma sens. Także na pewno taka inicjatywa byłaby cenna”.

Prezydent Miasta Janusz Kotowski - powiedział „...oczywiście jest subwencja, ale myślę, że natychmiast byśmy ją chętnie oddali gdyby ktoś drogi krajowe i wojewódzkie od nas wziął. To jest poza dyskusją. Możemy to spokojnie przeliczyć, ale kiedyś wspominałem, że w naszych ostatnich tu wspólnych często 10 latach jeden remont mostu przewyższa zdecydowanie wszelkie składniki. Wspominałem też jak kiedyś przebudowywaliśmy Mostową i kawałek Traugutta, wejście do Bogusławskiego to praktycznie wszystkie lata subwencji musieliśmy na to oddać. Także, gdy chodzi tutaj o słowo, które pan Henryk Gut przypomniał to moim zdaniem to bardzo ciekawa myśl. Sądzę, że wszystkie miasta na prawach powiatu by na ty skorzystały, bo i utrzymanie i remonty a tym bardziej budowy czy przebudowy to zupełnie inne przestrzenie finansowe w porównaniu z tym w subwencji praktycznie do nas trafia”.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017 - 2036,

Głosowanie

Za – 17

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok,

Głosowanie

Za – 17

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

6. Informacja o złożonych interpelacjach i odpowiedziach udzielonych przez Prezydenta Miasta.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Wiesław Szczubelek – przeczytał interpelacje złożone przez radnych miasta.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – przypomniał, że § 22 Statutu Miasta mówiący o składanych interpelacjach przez przewodniczącego Rady Miasta, żeby do tego podejść bardzo poważnie. Interpelacja ma być złożona konkretnie dotycząca pewnego tematu i na to będzie udzielana na pewno odpowiedź. Z tej strony zachęcam państwa radnych do udziału we wszystkich komisjach i aktywny udział i tam można zadawać pytania i tam można uczestniczyć w życiu samorządowym naszego miasta”.

7. Oświadczenia radnych.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – zapytał czy ktoś z radnych chciałby coś oświadczyć.

Oświadczeń radnych nie było.

8. Komunikaty i sprawy organizacyjne Rady Miasta Ostrołęki.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – podziękował za tak liczną obecność na dzisiejszej sesji.

9. Zakończenie obrad XXXIX sesji Rady Miasta Ostrołęki.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – zakończył obrady XXXIX sesji Rady Miasta Ostrołęki.

Sesja trwała od 9.00 do 9.30

Protokołowali:

Grzegorz Ciecierski

Przewodniczył:

Przewodniczący Rady Miasta
Ostrołęki

Jerzy Grabowski